

/GŁOS/

DALESZYC

Wrzesień

09

2023

www.daleszyce.pl

Egzemplarz bezpłatny (316)



Tak świętowaliśmy Jarmark
na św. Michała...

Otwarcie świetlicy w Mójczy

Czytaliśmy „Nad Niemnem”



Szanowni Państwo,

Początek jesieni to, zdawałoby się, czas zwalniania tempa prac, spokojnego domykania ostatnich placów budowy i „przesiadania się” za biurko, do projektowania nowych zadań. Tymczasem w naszej gminie „maraton inwestycyjny” trwa w najlepsze. Zakończyliśmy kolejne ważne dla mieszkańców zadania, w tym budowę świetlicy wiejskiej w Mójczy czy budowę nowych boisk sportowych w Cisowie i Niestachowie, a obecnie cieszymy się z otwarcia dwóch nowych sal gimnastycznych przy naszych szkołach, o czym przeczytacie już w kolejnym miesięczniku... Co istotne – wiele z naszych inwestycji wykonujemy z pozyskanym przez samorząd dofinansowaniem zewnętrznym, co mocno zasila nasz budżet i pozwala nam spełniać kolejne potrzeby.

Choć koniec roku za pasem, zaczynamy też nowe zadania i nie zwalniamy tempa prac, bo potrzeb inwestycyjnych wciąż jest wiele. Świadczą o tym choćby spotkania wiejskie, które odbyły się we wszystkich sołectwach, a na których mieszkańcy zgłaszali swoje propozycje działań, jakie mogą być podjęte z funduszy sołeckich. Dziękuję za udział w spotkaniach i za wszelkie uwagi, które są dla mnie cenną inspiracją. Samorząd tworzymy wspólnie, a fundusz sołeczki jest tego ważnym elementem. Jego wykonanie oznacza udaną współpracę i wsparcie w realizacji budżetu gminy. A poziom wykonania funduszu sołeczkiego w gminie Daleszycy jest co roku niemal stuprocentowy, co daje nam ogromne powody do satysfakcji.

Ale łączy nas nie tylko praca i zainteresowanie coraz lepszą przyszłością naszych miejscowości. Potrafimy też wspólnie świętować i cieszyć się sukcesami naszych mieszkańców, a była ku temu wspaniała okazja. Na przełomie września i października tradycyjnie obchodziliśmy święto naszej gminy, czyli Jarmark na św. Michała. Można powiedzieć, że jesień powitaliśmy hucznie! Dziękuję wszystkim organizatorom, artystom, mieszkańcom i gościom za obecność na tym ważnym dla nas wydarzeniu, za wspólną zabawę i brawa dla występujących, a przede wszystkim za wielki aplauz, który przygotowaliście wspólnie z doświadczeniem Złoty Wag, czyli osobom, które realizują swoje pasje, a jednocześnie przyczyniają się do promocji i rozwoju ziemi daleszyckiej. W tym roku do grona nagrodzonych i wyróżnionych mieszkańców naszej gminy dołączyli kolejni młodzi i trochę starsi laureaci, którym jeszcze raz gratuluję i życzę dalszych sukcesów. W Głosie Daleszyc przeczytacie o całym wydarzeniu i znajdziecie obszerną fotorelację z Jarmarku. Przeżyjmy to jeszcze raz!

Z poważaniem

Dariusz Meresiński

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszycy



W skrócie



Burmistrz Dariusz Meresiński oraz radny Dariusz Sarek i kombatancki z ziemi daleszyckiej na czele z Andrzejem Błaszczkiem, prezesem Okręgu Świętokrzyskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Daleszycach wzięli udział we mszy świętej upamiętniającej wybuch II wojny światowej. Uroczystość odbyła się 3 września w kościele parafialnym w Mójczy.



17 września na daleszyckim rynku miało miejsce niecodzienne, a zarazem bardzo ważne wydarzenie. Żołnierze 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. mjr. Eugeniusza Gedymina Kaszyńskiego, ps. „Nurt” złożyli uroczystą przysięgę wojskową. Przysięga jest najwyższym zobowiązaniem wobec państwa i narodu. Żołnierze przysięgli wiernie służyć Rzeczypospolitej Polskiej, bronić jej niepodległości, granic i konstytucji.



21 września obchodzimy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Z tej okazji maluchy z daleszyckiego przedszkola zorganizowały kolorowy pochód. Tygryski, Biedroneczki, Wiewióreczki, Pszczółki i Słoneczka w barwnych strojach pojawiły się na rynku, aby ubarwić dzień mieszkańcom Daleszycy. Burmistrz obdarował wszystkie dzieci słodkim upominkiem i złożył z okazji ich święta najserdeczniejsze życzenia.



12 września dzieci z oddziału przedszkolnego wraz z zerówkowiczami ze Szkoły Podstawowej w Sukowie pod opieką swoich pań, w ramach projektu „Skąd bierzemy to, co jemy?” wybrali się do pobliskiego gospodarstwa na wykopki. Dzieci miały okazję zobaczyć, jak wykopuje się ziemniaki, ale największą atrakcją było ich zbieranie oraz wspólne zabawy w polu. Zapal i zaangażowanie dzieci w pracę zaskoczyło wszystkich, a zbieranie ziemniaków okazało się nie tylko pracą, ale też dobrą zabawą.

Nowe boiska w gminie Daleszyce



Zakończyliśmy budowę boiska sportowego w sąsiedztwie świetlicy i przedszkola w Ciso-
wie, ostatnie szlify przechodzi podobny obiekt przy szkole podstawowej w Niestachowie. Niebawem oba boiska zostaną otwarte. – Nasza infrastruktura sportowa systematycznie się powiększa i służy chętnym. Mam nadzieję, że nowe murawy cieszą uczniów i wszystkich mieszkańców obu miejscowości – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Z boisk mogą korzystać dzieci i młodzież, ale też wszyscy amatorzy spor-

towych rozgrywek i spędzania czasu na świeżym powietrzu. Na obiektach można rozgrywać mecze w mini piłkę ręczną i nożną oraz siatkówkę i tenisa. Boiska mają wymiary ok 30 m na 17 m, nawierzchnię z trawy syntetycznej, są otoczone piłkochwytnymi. Koszt budowy to ok. 630 tys. zł. Dofinansowanie do realizacji inwestycji gmina pozyskała z Programu Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej Sportowa Polska.

- Cisów i Niestachów to kolejne miejscowości w naszej gminie, które już mogą cieszyć się nowymi obiektami sportowymi. Tylko w ostatnich

miesiącach powstało podobne boisko w Widelkach, wcześniej wybudowaliśmy murawy w Borkowie i Mójczy. W tej chwili oddajemy nowe sale gimnastyczne przy szkołach w Borkowie i Marzyszu, postępuje budowa sali w Słopcju, a w planach mamy następne obiekty – w Szczecnie i Brzecho-
wie. Dzięki temu uczniowie każdej szkoły w naszej gminie będą mieli bardzo dobre warunki do rozwoju, co było jednym z moich priorytetów – podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński.

MW

Świetne warunki dla najmłodszych uczniów.

Zakończyła się przebudowa punktu przedszkolnego w Niestachowie

Odnowione sale, szatnia i toalety, wszystko idealnie dopasowane do potrzeb najmłodszych, a przy tym estetyczne i kolorowe – tak wygląda dziś punkt przedszkolny w szkole podstawowej w Niestachowie. Obiekt został w czasie wakacji przebudowany, a przede wszystkim – wydzielony z budynku szkoły.

Założeniem inwestycji było rozdzielanie funkcji pomieszczeń szkoły i przedszkola, dzięki czemu poprawiło się bezpieczeństwo i higiena korzystania z obiektu przeznaczonego dla najmłodszych uczniów. Powstało osobne wejście od południowej strony szkoły, nowa szatnia i toaleta, maluchy zyskały też odnowione sale lekcyjne, osobny przedsionek i korytarz. Na inwestycji skorzystali także starsi, ponieważ wydzielenie dla przedszkolaków osobnej toalety pociągnęło za sobą przebudowę dotychczasowych

pomieszczeń sanitarnych, teraz przeznaczonych tylko dla starszych uczniów.

Przebudowa kosztowała 387 tys. zł, inwestycja została dofinansowana z rezerwy celowej budżetu państwa.

- Ogromnie się cieszę z kolejnej inwestycji skierowanej do dzieci – zrealizowanej w trosce o ich bezpieczeństwo, rozwój i poprawę warunków nauki – podsumował burmistrz Dariusz Meresiński.

MW



Zakończone prace na ulicy Zagórze

Ponad kilometrowy odcinek drogi gminnej w Daleszycach został przebudowany. Mieszkańcy zyskali asfaltową nawierzchnię i utwardzone pobocza z kruszywa. Jezdnia ma 1128 m długości.

W ramach prac oczyszczone zostały skarpy, ułożone koryta odwadniające, pojawiły się też dwie zatoczki do wymijania samochodów na niewralgicznych odcinkach. – Droga była w złym stanie technicznym, częściowo wyłożona tłuczniami. Teraz mieszkańcy zyskali komfortowy i bezpieczny dojazd do domów, pracy czy szkoły – komentuje burmistrz Dariusz Meresiński.

MW



Nowy odcinek drogi

gminnej w Brzechowie



Zaawansowane są prace przy budowie drogi wzdłuż rowu w Brzechowie. Na jezdni jest już wiążąca warstwa asfaltu, ekipa budowlana układa ostatnie krawężniki i zjazdy.

Droga ma 762 mb, powstają przy niej pobocza z tłucznia. Ostatnim etapem prac będzie wykonanie oznakowania i lampy hybrydowej. Inwestycja, podobnie jak przebudowa ulicy Zagórze jest realizowana z dofinansowaniem pozyskanym przez gminę Daleszyc z programu Polski Ład.

MW

Lepszy dojazd do wieży

Zaczęła się przebudowa drogi prowadzącej do wieży widokowej w Daleszycach. Ekipa budowlana rozpoczęła karczowanie zakrzaczeń, w kolejnych etapach zyskamy tu komfortowy asfaltowy dojazd nie tylko do atrakcji turystycznej, ale też powstających przy drodze nowych domów mieszkalnych.

– Przebudowa drogi do wieży to jedna z wielu inwestycji, jakie w ostatnich latach zostały zrealizowane w naszej gminie. Inwestycja jest potwierdzeniem tego, że dbamy nie tylko o chodniki i drogi komunikacyjne, ale też przywiązujemy wagę do obiektów i dróg o znaczeniu bardziej turystycznym czy historycznym – mówi radna Rady Miejskiej w Daleszycach Beata Powalkiewicz. – Dodatkowym aspektem przemawiającym za pozytywnym znaczeniem przebudowy drogi jest konieczność zagospodarowania tego terenu w przyszłości. Okolica jest piękna, z całą pewnością

kiedyś powstaną tam kolejne domy mieszkalne. Tymczasem będzie służyć zarówno mieszkańcom, jak i turystom – dodaje radna.

Droga do wieży widokowej obecnie jest wysypana tłuczniami. W ramach

inwestycji wyasfaltowany zostanie 650-metrowy odcinek (od drogi powiatowej, ul. Świętokrzyskiej), powstanie też utwardzone pobocze.

MW





Sala gimnastyczna w Słopcu już zadaszona!

Rozbudowa szkoły podstawowej w Słopcu jest już mocno zaawansowana. Mury nowego budynku już stoją, obiekt został zadaszony, w tej chwili trwają prace związane z wykonaniem instalacji wewnętrznych, posadzek i roboty elewacyjne.

- Dobudowana sala gimnastyczna i dodatkowe pomieszczenia niemal podwoiły powierzchnię szkoły w Słopcu i sprawiły, że staje się ona obiektem nowoczesnym i w pełni funkcjonalnym. Dzieci i młodzież zyskują nie tylko przestrzeń do rozwoju fizycznego, ale też do rozwijania zainteresowań,



do organizowania akademii i wspólnych uroczystości. To bardzo ważne dla społeczności szkolnej, ale też innych mieszkańców miejscowości, którzy często wraz z dziećmi uczestniczą w istotnych wydarzeniach i teraz będą mieć do tego wymarzone warunki – podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński.

Z postępu prac cieszy się także zaangażowany w doprowadzenie do realizacji tej inwestycji radny Rady Miejskiej w Daleszycach Mariusz Działowicz. – Nowa sala już stoi, gotowy jest dach i stolarka okienna, zainstalowane zostały panele fotowoltaiczne, kolejnym etapem będzie wykonanie wszystkich potrzebnych instalacji wewnętrznych. Czekamy z niecierpliwością na zakończenie prac, a postępy w budowie są bardzo wyraźne i już widać, jak zmieni się cała szkoła i jej otoczenie. To jedna z najważniejszych inwestycji w naszej miejscowości, na pewno będzie dobrze służyć kolejnym pokoleniom – podkreśla radny.

Nowa sala gimnastyczna ma przygotowywane pełne zaplecze sanitarno-szatniowe. Sala jest wyposażona w nowoczesne instalacje, w tym umożliwiające pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych: piec na pel-



let, fotowoltaikę i pompę ciepła. Odpowiednio zagospodarowany zostanie też teren wokół budynku.

Zadanie jest realizowane z dofinansowaniem pozyskanym przez gminę z programu Polski Ład. Koszt inwestycji to 5.380.000,00 zł brutto. Budowa sali gimnastycznej w Słopcu ma być zakończona w marcu przyszłego roku.

Warto przypomnieć, że jednocześnie w gminie Daleszyce prowadzona była rozbudowa w sumie trzech szkół podstawowych. Nowe sale gimnastyczne w Marzyszu i Borkowie są już gotowe.

MW

Darmowe szczepienia przeciw grypie dla seniorów

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński zaprasza na bezpłatne szczepienia przeciwko grypie dla osób powyżej 65 roku życia. Zaszczepić się można w przychodniach w Daleszycach i Sukowie.

Z programu bezpłatnych szczepień przeciwko grypie może skorzystać kilkuset mieszkańców gminy Daleszyce z grupy podwyższonego ryzyka zachorowania (w wieku od

65 lat). Program jest realizowany w przychodniach „Centrum” w Daleszycach oraz „Galus” w Sukowie, z którymi burmistrz Dariusz Meresiński 5 września podpisał w tej sprawie stosowne umowy. Szczepienia będą wykonywane do 15 grudnia, są poprzedzone badaniem lekarskim.

Oprócz programu szczepień przeciwko grypie gmina Daleszyce prowadzi też programy szczepień przeciwko meningokokom i pneumokokom.



Ministerstwo
Klimatu i Środowiska



Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej



Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce

Informuję, że w dniu 29 września 2023 r. zostało zakończone zadanie pn.: „Realizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Da-

leszyce”, które zostało zrealizowane dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w formie dotacji, w kwocie **55.213,06 zł** oraz z budżetu Gminy Daleszyce w kwocie **83.219,18 zł**.

Wrzesień / 2023



Antoniów, 21 sierpnia 1944

W dniu 10 września 2023 r. członkowie Okręgu Świętokrzyskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Koło w Daleszycach udali się na uroczystość patriotyczną z okazji 79. rocznicy bitwy pod Antoniowem.

Organizatorem wydarzenia była Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Chlewiskach z panią dyrektorką Anną Jaśkiewicz na czele, patronat i pomoc logistyczną zapewniła Gmina Chlewiska z niezawodnym jak zawsze **wójtem** gminy Waldemarem Sowińskim.

Delegacja z Daleszyc składała się z 13 osób z prezesem Andrzejem Błaszczakiem na czele, a wzmocnił ją Wojciech Kołodziej, syn partyzanta „Wybranieckich” Tadeusza Kołodzieja ps. „ALUŚ”, w oddziale walczył również jego stryj Zygmunt Kołodziej ps. „ORLICZ II” oraz Krzysztof Witkowski, prezes Stowarzyszenia Pamięci Narodowej „CZWARTAK”. Z Piekoszowa dojechali koledzy na czele z synem Ludwika Grzegorzycy ps. „DUNAJ”, żołnierza oddziału Wybranieckich ciężko rannego pod Antoniowem.

Pierwszym etapem uroczystości była msza św. w intencji poległych w bitwie partyzantów 4 PP. LEG. AK, w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Hucie, której przewodniczył ks. Proboszcz Marek Osica. Jako pierwszy przed ołtarzem został ustawiony sztandar III Batalionu 72 pp AK Okręgu Radom koło w Szydłowcu, następnie sztandar Okręgu Świętokrzyskiego SZŻAK koło w Daleszycach, sztandar Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „HUBALA” z Chlewisk oraz delegacja kieleckiego Strzelca.

Po mszy św. wszyscy udali się do Antoniowa pod pomnik upamiętniający bohaterów Armii Krajowej poległych w bitwie w dniu 21 sierpnia 1944 roku. Na polanie obok pomnika rośnie 8 dębów ku pamięci i czci 8 żołnierzy 4 PP LEG. AK poległych w tym miejscu, a byli to: ppor. Czesław Łętowski „GÓRNIK”, kpr. pchor. Marian Obara „SZATAN”, pchor. Edward Neyman „NIDA”, kpr. Julian Bularz „BŁYSKAWICA”, strz. Józef Cwiertniak „BIBER”, strz. Jerzy Zajac „JACEK”, strz. Franciszek Socha „SAK”, strz. Kurt Podlaska „NURKOWIEC”.

Dowódca pocztu sztandarowego III Batalionu 72pp AK z Szydłowca po odegraniu hymnu państwowego, odczytał apel poległych, po którym delegacje złożyły wieńce, wiązanki kwiatów i zapaliły znicze. Uroczystość zakończyło wspólne zdjęcie uczestników, po którym **wójt** gminy Chlewiska zaprosił wszystkich na poczęstunek.

Dziękujemy organizatorom za bardzo sprawne przeprowadzenie uroczystości, bardzo miłe przyjęcie naszej grupy i do zobaczenia za rok! Dziękujemy Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyc Dariuszowi Merszińskiemu za udostępnienie transportu w dniu uroczystości.

BITWA O CZAMI DOWÓDCY III KOMPANII

Relacja Dowódcy 3 kompanii I Bat. 4 PP LEG AK por. Leona Stoli „DĘBA” dotycząca bitwy pod Antoniowem 21 sierpnia 2023 roku:

„Po wielokilometrowym marszu z 20 na 21 sierpnia 1944 roku udaliśmy się na odpoczynek, jednak nie było nam sądzone długo cieszyć się spokojem, gdyż wkrótce w niewielkiej odległości od naszego biwaku odezwały się strzały. Nie był to jeszcze alarm lecz sygnał, że coś się dzieje.

Por. Barabasz wysłał por. „GÓRNIKA” Czesława Łętowskiego z jednym plutonem,

aby zbadał co się dzieje, gdyż strzały pochodziły z jego placówki. Wkrótce rozeszła się wiadomość, że por. „GÓRNIK” zginął podstępnie na tej placówce. Po tych informacjach otrzymałem rozkaz od dowódcy I Batalionu kpt. „KATARZYNY” Maksymiliana Lorenza, aby całą siłą III kompanii zabezpieczyć skraj lasu z kierunku Chlewisk, co natychmiast uczyniliśmy.

W związku z koniecznością pochowania por. „GÓRNIKA” jeden z oddziałów por. „BARABASZA”, konkretnie drużyna pchor. Jerzego Opalińskiego „WICHRA” udała się do pobliskiej wioski Antoniów wystarciać się o trumnę, w tym czasie do wioski nadjechali Niemcy, wywiązała się walka, a na pomoc swoim ludziom ruszył „Barabasz” z resztą kompanii. Niemcy otrzymali posiłki i zaczęli palić wioskę posuwając się szybko naprzód.

W tym czasie na stanowiskach mojej kompanii pojawił się dowódca batalionu z 2 kompanią i po konsultacji zdecydował, że przesuwamy się do wioski, by w lesie nieopodal zająć stanowiska ogniowe. Posiadał wiadomość, że duże siły wroga przejechały przez Antoniów i będą wracać w naszym kierunku. Zrobiliśmy więc zasadzkę na Niemców, rozmieszczając oddziały w takim szyku, aby móc raz i nieprzejaciela całą siłą ogniową, jaką posiada 2 i 3 kompania. Najważniejszą sprawą było dopuszczenie Niemców na bliską odległość od naszych pozycji i otworzyć ogień w ostatniej chwili.

Dochodziła 15:00 Antoniów płonie, był skwar, upalny dzień, żołnierze od rana nic nie jedli, trudno było o wodę z powodu pożarów. Napięcie rosło, około godziny 18 ubezpieczenie doniosło o zbliżaniu się 9 samochodów z Niemcami, nasi żołnierze wytrzymali długo - pierwsze strzały padły ze strony 2 kompanii, wówczas i moja kompania otworzyła ogień.

Pierwszy samochód został rozbity przez PIATA, a 11 karabinów maszynowych naszej kompanii w kilkanaście minut zrobiły swoje. Pomimo takiego nawału ognia Niemcy jeszcze próbowali odpowiadać strzałami. W takiej sytuacji wydałem rozkaz natarcia i zniszczenia całego ugrupowania, dając przykład sam wykonałem skok do przodu, po chwili otrzymaliśmy silny boczny ogień z flanki, zalegliśmy na ziemi posuwając się skokami i cel natarcia został osiągnięty.

Wszystkie samochody wroga zostały nieszkodliwione lub spalone. Wielu Niemców zginęło w ogniu, który sami wznieśli, lub od naszych kul. Zdobyliśmy broń i amunicję, nasze straty i mieszkańców Antoniowa zostały częściowo pomszczone.

Według Niemców zginęło 77 ich żołnierzy i 10 000 bandytów, wg wiarygodnych danych zginęło 8 partyzantów, Niemców 150. Nieznany jest podział zabitych na Kałmuków, Mongołów i Niemców.”

**Marek Oczkiewicz,
SZŻAK Koło Daleszyc**

SabatKrajno
Park Rozrywki i Miniatur

Aleja Miniatur
Park Linowy
Lunapark
Kino 6D
Stacja Narciarska
Restauracja

Krajno Zagórze 43C
www.sabatkrajno.pl

20% RABATU DLA MIESZKAŃCÓW GMINY DALESZYCE
Dla szkół rabat 10%, wymagany dokument potwierdzający zamieszkanie w gminie

Wyjątkowe, potrójne święto w Mójczy



Otwarcie nowej świetlicy z garażami dla OSP, jubileusz strażaków i dożynki parafialne. Mieszkańcy Mójczy uroczą świętowali bardzo ważne dla nich, jak i całej gminy wydarzenia.

Obchody jubileuszu 95-lecia straży oraz 10-lecia reaktywacji jednostki uświetniło oficjalne otwarcie nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej, w której swoją siedzibę mają także druhowie. – Marzenia się spełniają – podsumował burmistrz Dariusz Meresiński. – Gratulujemy Panu Burmistrzowi oraz daleszycy samorządowcom determinacji w realizacji kolejnych ważnych dla mieszkańców inwestycji – podkreślali świętokrzyscy parlamentarzyści, którzy pojawili się w Mójczy.

Inauguracja obchodów uroczystości ważnych dla społeczności Mójczy rozpoczęła się w tutejszym kościele mszą świętą, podczas której popłynęły słowa podziękowania za trud rolników z okazji parafialnych dożynek. Zgodnie z tradycją po nabożeństwie burmistrz Dariusz Meresiński wraz z sołtysem Dariuszem Sarkiem, wicewojewodą Rafałem Nowakiem oraz starostami dożynek przekazali mieszkańcom bochenki chleba wypieczone z tegorocznych ziaren. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli w stronę nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej, gdzie zaczęła się dalsza część obchodów. Uświetniła je obecność pocztów sztandarowych OSP z terenu gminy Daleszycy oraz jednostki z Woli Kopcowej, oprawę muzyczną zapewniła orkiestra dęta z Daleszyc.

– Ochotnicza Straż Pożarna w Mójczy ma już prawie stuletnią tradycję – przypomniał jej historię obecny prezes, druha Jakub Gołąbek. – Straż ogniowa stopniowo wzbogacała się w potrzebny sprzęt, na początku był to tylko wóz konny z ręczną sikawką. Od 10 lat straż w Mójczy znowu działa, ma obecnie 29 członków, którzy

rozwijają swoje umiejętności, jest coraz lepiej wyposażona i wreszcie ma swoją wymarzoną siedzibę. Do tej siedziby trafi – oprócz nowoczesnego wyposażenia, także zabytkowa pompa wodna, która została specjalnie dla jednostki odnowiona.

– Chcemy podziękować wszystkim, którzy na przestrzeni tych 95 lat budowali straż pożarną w Mójczy i ich rodzinom za wsparcie. Reaktywacja jednostki to nie był łatwy czas, ale pełen determinacji, by ją utrzymać. Kłaniam się wszystkim za to, co dla innych robicie. A dzisiaj kolejne marzenia się ziściły – otwieramy nową świetlicę. Druhowie w Mójczy wreszcie mają swoje miejsce, bo do tej pory sprzęt trzymali we własnych domach. Teraz mają świetne warunki do służby – podkreślał burmistrz Dariusz Meresiński. – To jest wyjątkowy dzień, niech ten budynek wam służy i wszystkim mieszkańcom, którzy znajdują tu miejsce do integracji. Dziękujemy szkole za dotychczasową gościnność, dziękując także parlamentarzytom ziemi świętokrzyskiej za okazane wsparcie przy realizacji tej inwestycji i radnym Rady Miejskiej w Daleszycach za poparcie tego zadania – dodał burmistrz.

– Spotykamy się na boisku sportowym, które niedawno także oficjalnie oddaliśmy do użytku dla mieszkańców Mójczy. To pokazuje, jak pręźnie rozwija się ta miejscowość i jak skutecznie zabiegacie o dofinansowania i możliwość realizowania na terenie swojej gminy kolejnych potrzebnych mieszkańcom obiektów – podkreślali obecni na uroczystości parlamentarzyści. Wśród nich był senator Krzysztof Słoń, wiceminister kultury i sportu Anna Krupka, posłowie Agata Wojtysek i Michał Cieślak, wicewojewoda świętokrzyski Rafał Nowak, wiceprzewodniczący świętokrzyskiego sejmiku Henryk Milcarz i radna powiatu kieleckiego Anna Kosmala. Na zaproszenie organizatorów przybył także z-ca świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkie-

go Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Artur Brachowicz, z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej bryg. Michał Jankowski, komendant OSP w Daleszycach Szczepan Furmanek, nadleśniczy Nadleśnictwa Daleszycy Tomasz Guz, a także sekretarz Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach Piotr Ferens, sołtysi i radni Rady Miejskiej w Daleszycach. Druhowie usłyszeli od zaproszonych gości podziękowania za ich służbę, ofiarność i gotowość do niesienia pomocy, życzenia zdrowia i samych szczęśliwych powrotów.

– Miejscowość Mójcza może się cieszyć, że was ma, chcę podziękować za to, co robicie dla całej naszej gminy i ludzi w potrzebie, niech was święty Florian ma w opiece – podkreślała radna Anna Kosmala.

Podczas uroczystości nadano odznaczenia dla zasłużonych druhow z jednostki OSP w Mójczy. Brązowe medale otrzymali: dh Krzysztof Sarbian i dh Dariusz Sarek, odznakę wzorowego strażaka wręczono dh Patrykowi Krężołkowi oraz dh Bartłomiejowi Kurowskiemu, natomiast medale za wysługę 10 lat trafiły do: dh Katarzyny Paluch, dh Krzysztofa Sarbiana, dh Jakuba Kumora, dh Jacka Muszyńskiego oraz dh Konrada Kojacza. Organizatorzy przygotowali także pamiątkowe grawerony w podziękowaniu za wsparcie dla osób i instytucji, dzięki którym udało się w krótkim czasie wybudować świetlicę.

Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w ramach realizacji zadania „Rozbudowa infrastruktury sportowo-kulturalnej na terenie gminy Daleszycy z wykorzystaniem OZE w miejscowościach: Marzysz, Borków i Mójcza”.

Słoneczna sobota sprzyjała uczestnikom uroczystości, a po oficjalnych obchodach przyszedł czas na zabawę dożynkową. Na placu szkolnym czekało na mieszkańców mnóstwo atrakcji. Na scenie zaprezentowali się młodzi zolnicy uczniowie ze szkoły podstawowej w Mójczy, a także Męski Zespół Śpiewaczy Kumotry. Plac szkolny zmienił się w mini wesołe miasteczko z bogatą ofertą gastronomiczną. Punktem kulminacyjnym wieczoru był występ zespołu CamaSutra, który przyciągnął prawdziwe tłumy.

Mieszkańcy sołectwa świetnie się bawili podczas tego wyjątkowego wydarzenia, które na długo zostanie w ich pamięci.

Red.





XII edycja Narodowego Czytania



Jak co roku gmina Daleszyce włączyła się w tę akcję. Tym razem mieszkańcy zostali zaproszeni na wspólne czytanie do Borkowa. W pięknej scenerii tamtejszego zalewu poznawali i przypominali sobie dzieło Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”.

W nastrojowy klimat relacji między starszym i młodszym pokoleniem oraz stosunków między dwiema warstwami społecznymi wprowadził zebranych nie tylko piękny krajobraz, ale i nawiązujące do epoki stroje czytających.

– Już po raz dwunasty czytamy pod patronatem pary prezydenckiej. W tym roku jest to powieść „Nad Niemnem”. To bardzo ciekawa lektura i jestem przekonany, że wszyscy, którzy tu przybyli miło i sympatycznie spędzili ten czas. Narodowe czytanie jest doskonałą okazją do tego, aby pokazać mieszkańcom inny rodzaj wspólnych spotkań przy książce – mówił burmistrz Dariusz Meresiński, który sam wcielił się w jedną z ról.

O wyjątkowości czytanych lektur mówiła Alicja Prendota, dyrektor

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach. – Jest to nasza piękna, polska literatura, kanon lektury, do którego warto wrócić. Spotykamy się w tym pięknym miejscu, nad wodą przy słonecznej pogodzie i z książką w rękę. Czego można chcieć więcej? – powiedziała.

Narodowe Czytanie to wspaniała akcja, trwająca w Polsce od 12 lat. Tegoroczna inicjatywa szczególnie pomaga w budowaniu i kształtowaniu kulturowej tożsamości kraju poprzez eksplorację powieści odzwierciedlają-

cej historię, tradycje i wartości naszego narodu. Po wielu zawirowaniach historycznych przetrwaliśmy – my i nasz polski język, a także dzieła naszych twórców. Dzięki temu możemy się cieszyć tym, że wśród rodaków dzielimy się polskim słowem. Temu właśnie służy narodowe czytanie.

„Nad Niemnem” czytali: burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński, radna Rady Powiatu Kieleckiego Anna Kosmala, Sekretarz Miasta i Gminy Daleszyce Piotr Ferens, przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach Rafał Siwonia oraz radni Dorota Klimek, Joanna Rybak i Mariusz Dziadowicz, dyrektor Miejsko-Gminnego Żłobka Justyna Kosela wraz z córką Amelią, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczecnie Monika Janus, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach Maciej Mądzik oraz Tomasz Kosakiewicz, Anna Bieniasz, Agnieszka Baltyn, Agata Smutek, Ewelina Pastuszka, Zofia Dudek, Sara Bernat i Wiktor Zwierzyński, który dodatkowo wzbogacił spotkanie swoim talentem wokalnym.

W narodowym czytaniu wzięła udział także młodzież i nauczyciele ze szkół w Borkowie i Daleszycach oraz członkowie Klubów Seniora z Daleszyc, Niestachowa, Mójczy, Cisowa, Widełek, Słopca i Sukowa.

MF





Piękne tradycje ocalone.

Wyjątkowy festyn w naszej gminie



To było święto wspaniałych ludowych tradycji i międzypokoleniowej integracji. 10 września w gminie Daleszyce zainaugurowane zostało wyjątkowe wydarzenie: Przejście Tradycji i Kultury Ziemi Świętokrzyskiej „Ocalić od zapomnienia”. Było kolorowo, wesoło i z przytupem, ale też pracowicie i blisko natury, czyli tak, jak dawniej wyglądało życie na świętokrzyskiej wsi. W „ocalaniu od zapomnienia” pomagały lokalne i zaprzyjaźnione z naszą gminą koła gospodyń wiejskich i kluby seniora, gościliśmy też gospodynie z samego Podhala.

Święto folkloru i rodzinna zabawa na zakończenie lata odbyły się w gościnnej przestrzeni Centrum Edukacji Ekologicznej w Widełkach. Stały tu stoiska z ludowym rękodziełem i staropolskim jedzeniem, nie zabrakło ludowych przyśpiewek i wspólnych tańców, był konkurs na najlepszą świętokrzyską zalewajkę i podhalańskie oscypki!

- Widełki słyną już z wyjątkowych inicjatyw i integrowania pokoleń na przykład podczas marszów nordic walking, a tym razem rodzinna impreza została połączona z pielęgnowaniem bezcennych tradycji ludowych. To, co udało nam się tutaj stworzyć, pokazuje, jak bogate mamy dziedzictwo kulturowe. Myślę, że ten Przejście i wspólne spotkanie to przepiękna

idea – podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński.

Słoneczna pogoda sprzyjała wypoczynkowi na świeżym powietrzu, organizatorzy przygotowali mnóstwo atrakcji dla dorosłych i dla dzieci. Na najmłodszych uczestników czekała strefa animacji, pop-corn i wata cukrowa, ale i młodsze pokolenie z ciekawością zerkano na kolorowe stoiska pań z kół gospodyń wiejskich. Wzrok przyciągały kwieciste chusty i barwne stroje regionalne, świętokrzyskie pasiaki, ozdoby ze sznurków i bibuły, kuszyły tradycyjne przysmaki, a wszystko okraszone było śpiewami i tańcami, był nawet popis kabaretowy seniorów.

- Nasze koła gospodyń wiejskich mogą się pochwalić pieczołowicie odtworzonymi strojami ludowymi z regionu dawnej kielecczyny, zespoły śpiewacze wykonują nie tylko tradycyjne piosenki i przyśpiewki, ale i śpiewają je gwara, gotujemy według przekazywanych przez babcię przepisów, więc na co dzień chronimy naszą kulturę od zapomnienia. Ale takie wydarzenia, jak to, pomagają nam dzielić się naszą pasją, zarażać nią innych i rozszerzać świadomość o tym, jaką mamy bogatą przeszłość. A poza tym możemy spotkać się z gospodyniami z innych regionów, co też daje dużo motywacji do dalszego działania – mówi Anna Kosmala, prezes Stowarzyszenia Kół Wiejskich Gminy Daleszyce.

Święto tradycji wzbogaciły różnorodne warsztaty: lepienia pierogów, wędzenia kiełbasy, wyplatania makramy i ludowych wycinanek, była również pyszna porcja wiedzy od pani dr Alicji Trukszyn, etnolog, kulturoznawczynie i folklorystki, na temat roślin w kulturze ludowej, związanych z żywieniem i leczeniem. Scenę kabaretową przygotowali seniorzy z sołectwa Modliszewice, gościnny pokaz rzemiosła i strojów dały panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Kościeliska.

Imprezę poprowadziła Anna Kosmala. O dobry klimat zadbały też panie z KGW Wesołe Gospoście z Widełek, KGW Sukowianki z Lubrzanki oraz członkowie klubów seniora z naszej gminy. Gościliśmy także seniorów z gminy Raków i gospodynie z powiatu koneckiego i starachowickiego.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński i Polska Organizacja Turystyczna. Gospodarzami wydarzenia w Widełkach byli: kierownik Centrum Edukacji Ekologicznej Mariusz Marciniak i sołtys Paweł Adwentowicz. Przybyli też zacni goście: wójt Gminy Raków Damian Szpak, sekretarz Gminy Daleszyce Piotr Ferens i przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach Rafał Siwnonia. Współorganizatorami byli Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach.

MW





Mieszkańcy świętowali. Za nami

XVI daleszycki Jarmark na św. Michała



Niezwykle pokazy, wyjątkowe gwiazdy, moc atrakcji i wspaniała publiczność – tak w skrócie można podsumować jedno z najważniejszych wydarzeń integracyjnych w tradycji gminy Daleszyce, czyli tegoroczny Jarmark na świętego Michała.

Wśród stałych punktów programu był gigantyczny lunapark i występ gwiazdy wieczoru, którą był zespół „Daj to głośniej”, ale gorące emocje wzbudziły również popisy lokalnych młodych artystów. Nie zabrakło Złotych Wag, czyli nagród burmistrza wręczanych zasłużonym mieszkańcom ziemi daleszyckiej. Najdłuższa kolejka ustawiła się w tym roku do charytatywnej loterii fantowej. Setki mieszkańców naszej gminy wsparły trudne leczenie dzielnej 6-latkę z Sukowa.

Tegoroczny Jarmark świętowaliśmy w pogodny jesienny weekend 30 września i 1 października. Zgodnie ze zwyczajem pierwszy dzień był ukłonem

w stronę lokalnego folkloru. Na daleszyckim rynku w sobotnie popołudnie odbył się „Daleszycki Przegląd Twórczości Ludowej”, na którym zaprezentowały się lokalne zespoły śpiewacze, ale także chór Michael oraz kluby seniora, w repertuarze tradycyjnych pieśni, piosenek i przyśpiewek. Była to uczta muzyczna dla miłośników tradycji i różnorodnych popisów wokalnych, a także sentymentalna podróż dla starszego pokolenia, możliwość poznania utworów docenianych przez jury na różnorodnych przeglądach konkursowych i podziękowania brawami za wkład naszych uzdolnionych mieszkańców w krzewienie cennych tradycji. W trakcie przeglądu podsumowano i wręczono nagrody młodym plastynom w ramach I Gminnego Konkursu Plastycznego „Zwierzęta są wśród nas”.

Drugi dzień Jarmarku wypełniony został atrakcjami, z których każdy mógł wybrać coś dla siebie, a oficjalnie wydarzenie rozpoczęło powitanie mieszkańców i gości przez burmistrza

Miasta i Gminy Daleszyce Dariusza Meresińskiego, dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Norberta Wojciechowskiego oraz radną Rady Powiatu Kieleckiego Annę Kosmałą.

- Pogoda nam dopisuje, mamy moc atrakcji, w tym wspaniałe miasteczko dla najmłodszych i występy znakomitych artystów, ale też loterię fantową, w której możemy pomóc małej mieszkance naszej gminy, zachęcam wszystkich do otwarcia serc i wsparcia jej leczenia – apelował burmistrz i dziękował wszystkim wystawcom i osobom, którzy przybyli, by wspólnie świętować święto gminy.

- Celebруйте tą wspólnotę, z którą możecie przeżywać tak wspaniałe wydarzenia, jak daleszycki Jarmark na świętego Michała – zachęcała również radna Anna Kosmała.

Na daleszyckim rynku królowała scena, przez którą przewinęło się mnóstwo utalentowanych artystów i sportowców. Wokół sceny stały stoiska z pamiątkami i lokalnymi przysmakami serwowanymi przez koła gospodyń wiejskich, a za widownią dużo mocnych wrażeń oferował ogromny lunapark. Najmłodszych do swoich namiotów zapraszała też Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna i świetlica „Promyczek”, Nadleśnictwo Daleszyce promowało akcję „sadzIMY” – obdarowując wszystkich sadzonkami drzew, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej przypominało dawne rzemiosła, a do początków istnienia ziemi daleszyckiej przenosiła nas również wystawa przygotowana przez lokalny samorząd. Na zainteresowanych czekała również brigada wojsk terytorialnych i policja z informacjami na temat swojej misji.

Największe wrażenia czekały jednak na scenie i przed nią. Występy rozpoczęły radośnie i kolorowo tańczące Mażoretki, ży-





wiolowy popis dały też Kryszałki, oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta z Daleszyc pokaz dyscypliny i umiejętności przygotowali młodzi karatecy z klubu Kyokushin Chikara, a zapierające dech akrobacje powietrzne – młode gimnastyczki, które brawurowo połączyły sport i taniec na rozwiszonych wysoko nad ziemią szarfach i kole. Wspaniałe występy zachwyciły publiczność i rozgrzały ją przed rozdaniem Złotych Wag i wyróżnień burmistrza dla najbardziej zasłużonych dla rozwoju gminy mieszkańców.

W tym roku te wyjątkowe wyróżnienia otrzymali: w kategorii Człowiek Roku - Senior: Norbert Wojciechowski (dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach, muzyk Orkiestry Dętej w Daleszycach, strażak OSP); w kategorii Człowiek Roku - Junior: Gabriela Kurczyńska (mistrzyni karate z klubu Chikara); w kategorii Przedsiębiorca Roku: Joanna Sarnot z Zakładu Produkcyjno-Handlowo-Usługowego „Asar” z Mójczy; w kategorii Wydarzenie Roku: Czesław Skrybuś i Romuald Sadowski (za organizację Capstrzyku Powstańczego w Szczecnie). Ludzie na co dzień ciężko pracują, aby rozwijać siebie, swoje przedsiębiorstwa oraz tworzyć dla nas wydarzenia, które zostają w pamięci na długie lata. Burmistrz Dariusz Meresiński wręczył również dwie nagrody o wdzięcznej nazwie „Człowiek Wielkiej Wagi”, które trafiły do dwóch młodych, utalentowa-

nych mieszkanki naszej gminy: Oliwii Bysiak (Mistrzyni Polski w akrobatyce powietrznej) i Zofii Baran (zdobywczyni wielu nagród w konkursach wokalnych i laureatka Międzynarodowego Konkursu Piosenki w Rimini).

Na scenie mogliśmy usłyszeć piosenki w wykonaniu Sary Bernat i Zofii Baran, które oczarowały swoimi głosami zebraną publiczność.

Następnie odbyło się losowanie głównych nagród w ramach Loterii Fantowej, którą przygotowali: zespół Dalmarjanki, pracownicy daleszycykiego magistratu oraz radni Miasta i Gminy Daleszycy przy pomocy wielu licznych sponsorów (ich listę zamiesz-

czamy na stronie internetowej UMIG Daleszycy). Wszystko to, aby pomóc małej mieszkance naszej gminy, która dzielnie walczy z chorobą nowotworową.

Ukoronowaniem Jarmarku były występy muzyków z zespołu FOX oraz gwiazdy wieczoru – zespołu „Daj to głośniej”, który razem z widownią wyśpiewał w Daleszycach swoje największe przeboje, jak „Mama ostrzegła” czy „Nieprzespana noc”, a na dokładkę po tym głównym daniu niebo nad Daleszycami rozświetlił wspaniały pokaz laserowy. Imprezę zakończyła dyskoteka pod gwiazdami.

Red.



Fotoreportaż na str. 20

Gmina „w pigułce”

Szanowni Mieszkańcy, kontynuujemy cykl artykułów podsumowujących inwestycje zrealizowane w ostatnich latach na terenie wszystkich sołectw gminy Daleszyce. Sprawdzamy, jak rozwinęły się nasze miejscowości od początku obecnej kadencji Rady Miejskiej w Daleszycach, czyli przez ostatnie niespełna pięć lat. O zmiany zapytaliśmy także naszych radnych. Dziś odwiedzamy Niwy i Słopic.

NIWY

Nazwa wsi pochodzi od łacińskiego słowa niwa oznaczającego pole, łąn – i ta bliskość z naturą jest wciąż ogromnym atutem sołectwa. Niwy otoczone są lasami, w pobliżu rozciąga się też rezerwat „Białe Ługi”. Legendą owiana jest część trzęsawisk zwana Trupieniem, gdzie w czasie I wojny światowej mieli utonąć żołnierze austriaccy wraz z końmi i armatami, również nazwę Trupień otrzymała wypływająca stąd rzeka. Cennym walorem przyrodniczym są stawy śródleśne. Niwy to wygodne miejsca do życia, z rozwijającą się siecią drogową i naturalnym bogactwem przyrodniczym.

Infrastruktura drogowa i oświetlenie uliczne

- przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 1157/55 i 1157/59
- przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 388/3 i 387
- przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 220
- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1155/48 i 127/5
- rozbudowa drogi gminnej nr 319021T
- przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 627

- remont drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 1157/53

- przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 388/3

- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. nr ewid. 1155/48 i 127/5

- opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Daleszyce-Niwy wraz z budową chodnika

- w planach jest odnowienie drogi wewnętrznej w okolicach świetlicy wiejskiej, przebudowa drogi wewnętrznej dz. 454, rozbudowa drogi gminnej nr 319021T w Niwach.

- w latach 2018-2023 rozbudowano oświetlenie uliczne o 61 opraw typu LED, m.in. przy drogach gminnych: 319021T - 16 szt. od CPN w stronę świetlicy, 319009T od ronda do posesji 88 B - 9 szt., przy drogach wewnętrznych dz. nr ewid. 366 (przy świetlicy) - 9 szt., dz. nr ewid. 792 - 1 szt., dz. nr ewid. 177, 180/6 do posesji 1A - 5 szt., przy drodze powiatowej 1325T od ZUK do posesji 2 A - 15 szt., dz. nr ewid. 2946 do posesji 2 I - 6 szt.

- w bieżącym roku rozpoczną się kolejne inwestycje – przy drodze powiatowej 1325T na odcinku od posesji nr 32 do istniejącego oświetlenia okolicy posesji nr 39 D montaż 8 opraw LED na projektowanych i istniejących słupach, oraz przy drodze wewnętrznej dz. nr ewid.1155/48 montaż 8



Budowa obwodnicy

szt. opraw LED na istniejących i projektowanych słupach

- trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji projektowej nad doświetleniem odcinka od CPN do istniejącego oświetlenia przy posesji 41 (starodroże DW 764)

- w 2018r. przy ówczesnej drodze wojewódzkiej 764 przeprowadzono modernizację oświetlenia polegającą na wymianie opraw sodowych na energooszczędne oprawy typu LED wraz z systemem sterowania oświetleniem. Inwestycja ta spowodowała zmniejszenie zużycie energii o około 70%, oraz poprawiła jakość światła przez co wzrosło bezpieczeństwo użytkowników dróg i chodników.

Gospodarka wodno-kanalizacyjna

- modernizacja ujęcia wody w Niwach

- montaż instalacji fotowoltaicznej dla ujęcia wody

Fundusz sołecki

2018 r.:

37.693,80 zł zapisano na zadania: imprezy okolicznościowe; prze-



Przebudowa drogi koło świetlicy



Przebudowa drogi wewnętrznej

ak się zmieniamy?



- Patrząc na wykonane inwestycje w sołectwie Niwy, możemy dostrzec wiele pozytywnych zmian. Przeprowadziliśmy modernizację istniejących dróg, co było niezwykle istotne, aby utrzymać infrastrukturę w dobrym stanie i dostosować ją do rosnących potrzeb mieszkańców. Obecnie staramy się o przebudowanie i poszerzenie ważnego dla mieszkańców odcinka drogi powiatowej, który znacznie poprawi bezpieczeństwo. Środki na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy drogi powiatowej za Zakładem Usług Komunalnych miały być zabezpieczone przez powiat kielecki na sesji, która odbyła się we wrześniu br. Fundusze na wykonanie projektu przebudowy ww. drogi, jak poinformował wicestarosta na ostatnim zebraniu wiejskim w sierpniu 2023 roku, mają być zabezpieczone w budżecie powiatu na przyszły rok. W celu podniesienia bezpieczeństwa użytkowników dróg, szczególnie w nocy i w warunkach pogorszonej widoczności, wykonaliśmy wiele nowych odcinków oświetlenia ulicznego, m.in. oświetlenie drogi powiatowej za ZUK-iem, które było priorytetowym zadaniem dla mieszkańców tej części Niw. Zainstalowane nowoczesne systemy oświetlenia drogowego są bardziej energooszczędne, ponieważ wykorzystują technologię LED. Ważną inwestycją było również wybudowanie dwóch zbiorników na wodę pitną, dzięki czemu w znaczący sposób poprawiła się gospodarka wodna w sołectwie. Przed nami jeszcze wiele ważnych inwestycji, które będą służyć naszym mieszkańcom. Efektem wyżej wymienionych działań jest dobra współpraca z mieszkańcami, radnymi i władzami gminy – podsumowuje radna Rady Miejskiej w Daleszycach **Bernadeta Krzywicka**.

budowa drogi dz. nr ewid. 1157/55; przebudowa drogi dz. nr ewid. 388/3 i 387; wydatki związane z funkcjonowaniem świetlicy; wydatki na zakup wyposażenia dla KGW; zakup tłucznia.

2019 r.:

40.867,30 zł na zadania: organizacja imprez integracyjnych; wyposażenie dla KGW; opracowanie dokumentacji projektowej na poszerzenie drogi powiatowej nr 0335Y; przebudowa drogi gminnej nr 1155/48 i 127/5; naprawa elementów placu zabaw przy świetlicy wiejskiej.

2020 r.:

41.699,30 zł na zadania: organizacja imprez integracyjnych; zakupy na realizację zadań wykonywanych przez KGW Niwy; przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 627; budowa odcinka oświetlenia ulicznego od stacji paliw przy drodze gminnej nr 319021T.

2021 r.:

45.134,90 zł na zadania: organizacja imprez integracyjnych; zakup na realizację zadań KGW Niwy; opracowanie dokumentacji oraz budowa oświetlenia ulicznego przy drodze wewnętrznej od posesji nr 1A-3B; położenie masy asfaltowej na drodze gminnej nr 388/3.

2022 r.:

48.021,40 zł na zadania: organizacja imprez integracyjnych; doposażenie KGW w Niwach; opracowanie

dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej nr 310009T (od posesji 88b w kierunku ronda); budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej nr 0335T (od ZUK do posesji 2b); wytyczenie geodezyjne i opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi gminnej nr 454.

2023 r.:

53.734,90 zł na zadania: organizacja imprez integracyjnych; doposażenie KGW w Niwach; opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej (starodroże DW 764 od stacji paliw do początku Niw); budowa drogi gminnej w tłuczniu nr 454; budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej nr 310009T (od posesji 88b w kierunku ronda); wytyczenie geodezyjne drogi gminnej nr 248.



Instalacja fotowoltaiczna dla ujęcia wody



Przebudowa drogi wewnętrznej



Modernizacja ujęcia wody

Gmina „w pigułce”

SŁOPIEC

Historię Słopca datuje się co najmniej od 1413 roku, kiedy pojawia się pierwsza wzmianka o tej królewskiej osadzie powstałej w oparciu o młyn. W XV wieku powstał przebiegający przez wieś gościniec (droga ze Słopca przez Daleszyce do Bodzentyna i Wąchocka na Ilżę) będący odnogą traktu, którym pędzono bydło z Wołynia na Śląsk. W XVIII w. czynny był tutaj tartak. W miejscowości w XIX wieku stał młyn wodny (dziś w ruinie) i dwór, który został odrestaurowany przez prywatnych właścicieli.

Infrastruktura drogowa i oświetlenie uliczne

- przebudowa drogi wewnętrznej (do przystanku)
- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. nr 73
- przebudowa drogi wewnętrznej tzw. Pipała dz. nr ewid. 826
- przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 265/1
- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0332T
- przebudowa drogi gminnej wraz z budową chodnika
- w 2018r. przy drodze powiatowej 1322T przeprowadzono modernizację oświetlenia polegającą na wymianie opraw sodowych na energooszczędne oprawy typu LED wraz z systemem sterowania oświetleniem
- w roku 2023 w Słopcu Szlachecim wymieniono sodowe źródła światła na żarówki LED z autonomiczną redukcją mocy

Zadania kubaturowe

- remont budynku szkoły podstawowej



Rozbudowa szkoły podstawowej

- budowa siłowni zewnętrznej
- adaptacja pomieszczeń po byłym lokalu komunalnym na potrzeby klubu seniora
- rozbudowa szkoły podstawowej o salę gimnastyczną i zaplecze sanitarno-szatniowe

Gospodarka wodno-kanalizacyjna

- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Słopiec - Pipała
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w msc Słopiec - Buras

Fundusz sołecki

2018 r.:

33.886,73 zł przeznaczono na zadania: budowa chodnika przy drodze gminnej; przebudowa drogi gminnej (do przystanku); spotkania integracyjne mieszkańców.

2019 r.:

36.862,20 zł przeznaczono na zadania: remonty, zakup materiałów

i usługi dotyczące szkoły; zakup banerów edukacyjnych; utrzymanie boiska – koszenie, nawożenie i nawadnianie; zakup kontenera na boisko; zakup wyposażenia dla KGW; spotkania integracyjne mieszkańców.

2020 r.:

38.405,06 zł przeznaczono na zadania: utrzymanie boiska – koszenie, nawożenie i nawadnianie; zakup stojaków sportowych i sprzętu sportowego; remont holu szkoły podstawowej (materiały budowlane, usługi); zakup urządzeń i montaż na placu obok szkoły; zakup wyposażenia dla KGW; spotkania integracyjne mieszkańców.

2021 r.:

42.246,27 zł przeznaczono na zadania: utrzymanie boiska – koszenie, nawożenie i nawadnianie; budowa wiaty przystankowej w msc. Słopiec Rządowy; opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej w msc.



Remont drogi Pipała



Przebudowa drogi gminnej z budową chodnika



Oświetlenie energooszczędne

Jak się zmieniamy?



Drodzy Mieszkańcy, nadszedł czas podsumowania obecnej kadencji Rady Miejskiej. Chciałem na początku zaznaczyć, że dzięki bardzo dobrej współpracy z wszystkimi radnymi RM w Daleszycach, jak również z radną Rady Powiatu Kieleckiego Anną Kosmałą oraz z burmistrzem Dariuszem Meresińskim ta kadencja w naszej gminie była wyjątkowa. Takiej ilości inwestycji i o takich rozmiarach oraz różnych przedsięwzięć, tylu wydarzeń kulturalnych, pomimo różnych trudności (np. Covid-19) nie było jak dotąd nigdy wcześniej. Jak dobrze wiemy, żeby w tej chwili cokolwiek zrobić potrzebna jest dokumentacja. Kiedy były wstrzymane, anulowane różnego rodzaju dofinansowania w okresie Covid-19, my postanowiliśmy wykonywać dokumentację, bo wiedzieliśmy, że kiedy skończy się pandemia i nabory ruszą, możliwe będzie wykonanie tylko tych zadań, które mają dokumentację projektową i dzięki temu tyle w ostatnim czasie realizujemy inwestycji.

Przejdę teraz do podsumowania tej kadencji w sołectwie Słopiec. Kluczowe dla mnie było oczywiście doprowadzić do rozpoczęcia budowy tak wymarzonej, oczekiwanej sali gimnastycznej, co nastąpiło w styczniu tego roku, a wiosną 2024 roku sala będzie oddana do użytku wraz z całym zapleczem sanitarnym, jak również z dodatkowymi pomieszczeniami. Niemniej ważne, o czym zawsze mówię i podkreślam, jest dla mnie bezpieczeństwo, a to możemy zapewnić poprzez poprawę infrastruktury oraz oznakowania. I tak zrealizowaliśmy drugi bardzo ważny etap budowy chodnika z wymianą i poszerzeniem nawierzchni asfaltowej w Słopcu Szlacheckim. Koszt tego etapu inwestycji to niemal 1,6 mln zł. Nawierzchnie asfaltowane zostały położone na dwóch drogach w Słopcu Rządowym, dzięki czemu jest teraz zdecydowanie łatwiej dostać się do lub z przystanku. Jeszcze w tym roku zaplanowana jest budowa drogi za szkołą – łącznik pomiędzy drogą powiatową i gminną. W tym roku z funduszu sołeckiego zostały zabezpieczone środki na wykonanie dokumentacji projektowej na drogi 853 i 854/1 na osiedlu w Słopcu Rządowym. Bardzo dobrą informacją jest również otrzymanie dofinansowania do kontynuacji budowy chodnika w kierunku osiedla przy drodze powiatowej. Niebawem będzie ogłoszony przetarg na wykonanie w/w zadania. W obecnej kadencji oprócz tych dużych widocznych inwestycji podejmowane były różne działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa, jak chociażby wymiana oświetlenia ulicznego, dowieszenie lamp, uzupełnienie oznakowania drogowego, czy wycinka zarośniętych odcinków przy drogach gminnych. W tej kadencji gruntowny remont przeszła również szkoła podstawowa wraz z wymianą pieca CO. Wszystkie te inwestycje, jak również inne wydarzenia były możliwe dzięki bardzo dobrej współpracy na różnych płaszczynach wielu osób.

Na koniec, za tą dobrą współpracę, za działania, jakie podejmowaliśmy wspólnie, chciałem podziękować radnym Rady Miejskiej w Daleszycach, burmistrzowi Dariuszowi Meresińskiemu, radnej Rady Powiatu Annie Kosmali oraz grupom społecznym ze Słopca, na które zawsze mogę liczyć, a są to: pani sołtys Stanisława Kulig z Radą Sołecką, zarząd TPS, zarząd klubu Amator oraz oczywiście swoje podziękowania za pomoc i wsparcie kieruję również do KGW i Klubu Seniora ze Słopca.

Mariusz Dziadowicz, Radny Rady Miejskiej w Daleszycach

Słopiec Szlachecki; prace porządkowe na terenie msc. Słolec Rządowy i Słopiec Szlachecki; remont budynku szkoły podstawowej (materiały budowlane, usługi); organizacja turniejów: warcabowych i piłki nożnej, spotkania integracyjne; zakup wyposażenia dla KGW.

2022 r.:

44.948,03 zł przeznaczono na zadania: utrzymanie boiska – koszenie, nawożenie i nawadnianie, zakup i montaż piłkochwyłów; przebudowa dróg dz. nr 755 i 761; budowa wiaty przystankowej w Słopcu Osiedle; organizacja spotkań integracyjnych; doposażenie KGW w Słopcu.

2023 r.:

50.510,81 zł przeznaczono na zadania: przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 211; doposażenie klubu seniora; doposażenie koła gospodyń wiejskich; utrzymanie boiska; organizacja imprez integracyjnych.



czędne



Droga wewnętrzna



Budowa siłowni zewnętrznej



Józef z Cisowa, rodzina a Fryderyk Chopin i jego bliscy. Okruchy Historii – Cz. IX

Życie Fryderyka Chopina w Warszawie, przy całej różnorodności jego młodzieńczych doświadczeń jako utalentowanego pianisty i kompozytora, to nie tylko muzyka, ale przede wszystkim rodzina, a również ci, z którymi dzielił zainteresowania i którzy go inspirowali, a niejedną książkę o tym napisano.

Klementyna z Tańskich Hoffmanowa (1798-1845), przyjaciółka Chopinów, edukowana była na dworze starościny Anieli Szymanowskiej, powinowatej jej ojca Ignacego, siostrzenicy królewiczowej Franciszki Krasińskiej (ur. w Maleszowej, Piotrkowice). Jako nastolatka kształtowała literackie gusta m.in. w rodzinnym salonie w kamienicy „Pod Fortuna” na Rynku Starego Miasta, który gościł, m.in. Kazimierza Brodzińskiego, Jana Woronicza i Lelewelów. Siostrą Klementyny była Aleksandra, później żona adwokata Marcelo Tarczewskiego - teściowa Konstantego Grodzickiego, urodzonego w Klepiu Górnym, gm. Stopnica, potomka Józefa z Cisowa. Kiedy w tamtejszym, świętokrzyskim majątku, do którego Stefania z Tarczewskich i Konstanty Grodzicki przybyli z Mazowsza, urodziła im się córka, nadano jej imię Klementyna po ciotecznej babci Hoffmanowej i przez respekt do wartości „Bóg, Honor, Ojczyzna, Rodzina, Caritas”, które ona pielęgnowała.

Ciotka Grodzickich - Klementyna z Tańskich, była pierwszą polską pisarką, która szczególną uwagę poświęcała dzieciom i młodzieży. Chopin śledził jej artykuły w *Rozrywkach*, piśmie, które stworzyła. Będąc w podróży do Wiednia, zatrzymał się z przyjaciółmi w Ojcowie, a do siostry napisał „Izabello! [...] Zatrzymałem się tam, gdzie panna Tańska stała”. W liście do kolegi wspominał kiedyś: „Ojców istotnie ładny, ale Ci nie będę o nim wiele pisał, bo choć tam nie był, to wiesz z opisu bardzo wiernego Tańskiej, gdzie co jest i jak jest”. Piszą, że siostry Chopina, zaczęły działać na polu literackim jako wierne czytelniczki Klementyny, której prace były rozchwytywane np.: *Pamiętka po dobrej matce* (4 wydania), *Powieści moralne dla dzieci*, *Amelia matką*, *Wiązanie Helenki* (kilkanaście wydań), nowele, *Powieści z Pisma Świętego* czy *Dziennik Franciszki Krasińskiej*.

Klementyna z Tańskich Hoffmanowa podziwiała różnorodność zainteresowań rodzeństwa Chopinów, będąc szczególnym wzorem do naśladowania dla najmłodszej z siostr - Emilii (1812-1827). Dziewczynka dużo czytała, pisała, a miała wyjątkową wyobraźnię

twórczą i jak pisze I. Kienzler: „największą inspirację stanowiła dla niej Klementyna z Tańskich [...], przyjaciółka rodziny [...]. Emilka dosłownie uwielbiała jej twórczość, a nad kartami opowiadań i powieści potrafiła spędzać długie godziny i wydaje się, że zamierzała iść w ślady swojej idolkę”. Prawdopodobnie z inicjatywy Emilki, z pomocą Ludwika lub Izabelli, powstała powieść *Ludwik i Emilka*, którą dedykowały Klementynie Tańskiej: „W dowód wysokiego poważania i wdzięczności, za wzory i zachęcenie do tej pracy, poświęcają dziełko niniejsze Dwie Polki”. Kiedy siostra Fryderyka zmarła wiosną 1827 roku, Tańska napisała: „Gdyby Emilia Chopin nie zmarła młodo na gruźlicę, byłaby może wielką poetką. Na jej grobie wyryto napis: Znikła w 14. wiosnie życia, jak kwiat, w którym piękna owocu kwitła na-

dzieja. Pamiętam dobrze tę prawie anielską postać, bo mnie, małego dzieciaka, zaszczęcała swoimi łaskami; chora, blada jak wosk, [...] całe piękne dni lata przepędzała w rodzaju groty z widokiem na Wisłę [...]. Tam gromadziliśmy się [...], około stóp sympatycznej chorej, a ta w zamian za wodę, którąśmy jej z bijącego źródła dla uspokojenia trawiącej gorączki przynosili, za kwiatki, któreśmy dla niej po łączce rwali, opowiadała nam cichym, przygasłym głosem różne

historie i bajki”. Klementyna z Tańskich Hoffmanowa w jej czasopiśmie odnotowała jeszcze: „Znając małą Emilię Chopin i osobistą ku niej przejętą wdzięcznością, szczerze dzielił żal rodziny i przyjaciół nad jej stratą”.

Ludwika Chopin, najstarsza siostra Fryderyka, została kompozytorką i zaangażowaną społecznie pisarką. Po upadku Powstania Listopadowego, razem z siostrą Izabellą, przystąpiła do Związku Dobroczynności Patriotycznej Pań Polskich, którego współzałożycielkami były: Klementyna Hoffmanowa, również

autorka Statutu i przewodnicząca oraz jej siostra Aleksandra Tarczewska - teściowa Konstantego Grodzickiego, potomka Józefa z Cisowa. Ludwika Chopin była zaprzyjaźniona z pisarką Magdaleną Niną Łuszczewską, której mąż Waclaw był synem Jana Pawła Łuszczewskiego, patrioty i ministra w rządzie Księstwa Warszawskiego, przodka hrabiego Potockiego, męża siostr Straszewskich, których pradziadkiem był Józef z Cisowa. Jan Paweł Łuszczewski, zwolennik Konstytucji 3

Maja, razem z rodziną, był przyjacielem i częstym gościem w domu Tańskich, a jego wnuk Bronisław poślubił Zofię - córkę Fryderyka Skarbka, chrzestnego Fryderyka Chopina.

W 1832 roku Ludwika Chopin wyszła za mąż za Józefa Kalasantego Jędrzejewicza - prawnika, dr filozofii i została stryjenką dla Marii Teodory Tykiel (po bracie przyrodnim męża). W 1842 roku odbył się ślub Marii Teodory i Adama Goltza - brata ciotecznego Klementyny i Aleksandry z Tańskich - ciotki i teściowej Konstantego Grodzickiego - potomka Józefa z Cisowa. Adam Goltz, dziedzic wsi Puczyce, po studiach w Niemczech i Paryżu, był działaczem społecznym, publicystą, a jego rodzice to doktor Jan Goltz, lekarz nadworny Czartoryskich w Puławach oraz Katarzyna Czempieńska, ciotka siostr Tańskich, pochodząca, jak i siostry, z rodu wybitnych lekarzy i włoskich architektów Fontana.

Choć mało wiadomo o dalszej rodzinie Fryderyka, to odnajdujemy tu ciekawy, świętokrzyski wątek. Według najnowszych badań, siostrą stryjenką mamy Fryderyka - Justyny była Joanna Krzyżanowska, po mężu Czachowska. Jej syn, a kuzyn Chopina - Dionizy F. Czachowski urodził się, podobnie jak Fryderyk, w 1810 roku i został zasłużonym dowódcą, generałem Powstania Styczniowego, walczącym dzielnie przeciw Rosjanom m.in. pod Świętym Krzyżem. Jego córka Julia W. Czachowska wyszła za mąż za Rafała Leszczyńskiego, którego najstarsi przodkowie z rodziny Sołtyk byli również przodkami Jerzego Szynclera, aktora i reżysera, powstańca warszawskiego,

potomka Józefa Zagrodzkiego z Cisowa. Michał Teodor Bajer był pradziadkiem Rafała - zięcia gen. Dionizego Czachowskiego, krewnego Chopinów, a wujem, wielokrotnie wspomnianego, Konstantego Grodzickiego, potomka Józefa Zagrodzkiego z Cisowa. Warto dodać, że Fryderyk Chopin znał dobrze Juliana Czachowskiego, bratanka Dionizego, który mieszkał na pensji u Chopinów, a jak z życzliwością napisał: „nieustannie na siostry [...] Ciocia Ludwisia, Ciocia Izabelka, Ciocia Emilka, a na mnie Wujko Frycio wołając, śmiechem cały dom napelnia(!)”.

Czas płynął szybko, a Fryderyk wzrastał w miłość do rodziny, przyjaciół i Ojczyzny. Razem z najbliższymi przeżywał wydarzenia, które wykazywały rosnące rosyjskie zniewolenie polskiego narodu: aresztowania i sprawy sądowe przeciw członkom Towarzystwa Demokratycznego. Jak pisał Broszkiewicz, Fryderyk jako artysta miał już poczucie misji: „muzyka musi być taka jak bohaterstwo tamtych ludzi - [...], jak pieśń zwycięstwa i marsz żałobny zarazem”. I tak umotywowany, w poczuciu przyszłej, niekończącej się tęsknoty za bliskimi i Ojczyzną opuścił rodzinny dom w Warszawie dnia 2 listopada 1830 roku.

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem z d. Karpińska (Niemcy), M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński





Święto szkoły w Daleszycach



28 września Szkoła Podstawowa w Daleszycach obchodziła 26-tą rocznicę nadania imienia pułkownika Mariana Sołtysiaka „Barabasza”. Głównym punktem programu było przedstawienie poświęcone patronowi szkoły. Uczniowie w scenkach ukazujących działalność oddziału partyzanckiego „Wybranieckich” dowodzonego przez „Barabasza” dali przejmujące świadectwo bohaterstwa i patriotyzmu żołnierzy walczących w czasie II wojny światowej o wolną Ojczyznę na ziemi daleszycyckiej, a zaproszeni goście gratulowali szkole „godnego naśladowania patrona”. - Patronem nie staje się przypadkowa osoba, ale ktoś, kogo chcemy naśladować i taką osobą był Marian Sołtysiak Barabasz – podsumował burmistrz Dariusz Meresiński.

Obchody rozpoczęła msza święta w kościele pw. św. Michała Archanioła, która zgromadziła uczniów i nauczycieli, rodziców oraz zaproszonych gości, a uświetniła ją obecność pocztów sztandarowych: szkół z terenu gminy Daleszycy, strażaków i kombatanatów. W uroczystości wzięli udział jedni z ostatnich żyjących żołnierzy

II wojny światowej – major Bogdan Eubich i porucznik Józef Lużyński, a także Krzysztof Witkowski, prezes Stowarzyszenia Pamięci Narodowej „Czwartak”.

Po nabożeństwie korwód prowadzony przez Orkiestrę Dętą przeszedł ulicami miasta do szkoły, gdzie przyszła pora na gratulacje, podziękowania i popisy artystyczne wychowanków. W montażu słowno-muzycznym, przygotowanym przez uczniów i nauczycieli, przedstawiona została postać patrona szkoły i oddziału Wybranieckich, ich życie w lesie i najważniejsze potyczki. Zasłużone brawa otrzymali młodzi aktorzy, uwagę przykuwała scenografia, wzruszały symboliczne sceny, atmosferę budowały też patriotyczne i żołnierskie piosenki.

- To była piękna lekcja historii i patriotyzmu – mówił po prezentacji obecny na uroczystościach Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz Mądzik. – Macie patrona, który jest wzorem do naśladowania. Oby to, co nam przedstawili młodzi artyści, pozostało historią, ale dzisiaj też widzimy, że wolność nie jest dana raz na zawsze i trzeba się o nią troszczyć.

- Uczniowie dali nam ważną lekcję historii, zachowują pamięć o tym,

że w czasie wojny o wolność walczyli mieszkańcy ziemi daleszycyckiej. Są również wśród nas świadkowie tamtych wydarzeń, kombatanoci, którzy przywiązaniem do munduru, swoim przykładem dają osobiste świadectwo patriotyzmu – mówił burmistrz Dariusz Meresiński.

Krótką historię daleszycyckiej szkoły, która swoją działalność datuje już na ponad 200 lat, przedstawił dyrektor Maciej Mądzik. Odczytany został również fragment książki napisanej po wojnie przez płk Mariana Sołtysiaka „Chłopcy Barabasza”, a delegacja na czele z burmistrzem Dariuszem Meresińskim i dyrektorem Maciejem Mądzikiem złożyła kwiaty pod tablicą upamiętniającą postać patrona szkoły.

Obchody zakończyło wręczenie przez dyrekcję szkoły gawertonów z podziękowaniami dla wszystkich osób i instytucji, dzięki wsparciu których placówka może realizować swoją misję i oferować wychowankom coraz lepsze możliwości nauczania i rozwoju. Na obchodach obecny był m.in. wicestarosta kielecki Tomasz Pleban, radna powiatu Anna Kosmala i radny Rady Miejskiej w Daleszycach Paweł Tobała.

MW





Mistrzowski trening w Mójczy

Trening czyni mistrza - to znane powiedzenie najczęściej odnosi się do świata sportu. Faktycznie, bez niego trudno marzyć o sukcesach. A tych na koncie wyjątkowi goście, którzy zawitali do Szkoły Podstawowej w Mójczy, mają bez liku. W piątek 22 września 2023 roku królowały tam żółto-biało-niebieskie barwy. Powód? Na spotkanie z uczniami przybyli reprezentanci 20-krotnego mistrza Polski w piłce ręcznej i finaliści ostatniej edycji Ligi Mistrzów - Paweł Paczkowski i Elliot Stenmalm z Industrii Kielce! Ku uciesze publiczności nie zabrakło również klubowej maskotki Kiełka.

Już podczas powitania emocje sięgnęły zenitu. Szczypiorniści - jak sami później przyznali - mogli poczuć się jak w Hali Legionów przed najważniejszymi bataliami. Tradycyjnie rozbrzmiała ścieżka dźwiękowa znana z filmowego hitu „Piraci z Karaibów”. Wyjątkową atmosferę dopełnili uczniowie z Mójczy, którzy gromkimi brawami przywitali wchodzących do sali gimnastycznej mistrzów.



Nie lada gratką dla uczniów był trening z mistrzami. Elliot Stenmalm i Paweł Paczkowski poprowadził rozgrzewkę z piłkami, a potem pokazali, jak skutecznie oddawać rzuty na bramkę. A w niej znalazł się ulubieniec publiczności... dzik Kiełek, który mię-

dzy słupkami radził sobie zaskakująco dobrze. Wisienką na torcie była możliwość zrobienia pamiątkowego zdjęcia oraz zdobycia autografu, a te chętnie rozdawał nawet Kiełek.

SP Mójcza

SKŁAD OPAŁU

EKOGROSZEK WĘGIEL EKOMIAŁ PELLET

ŁABĘDZIÓW ul. DŁUGA 55
k/Morawicy

TEL. 531 668 109
CZYNNE:

Pn. - Pt. 8-18

Sob. 8-14

OPAŁ WYSOKOKALORYCZNY - SUCHY

Biblioteka promowała głośne czytanie

29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Najmłodszy mieszkańcy naszej gminy mogli przyłączyć się do wydarzenia m.in. dzięki inicjatywie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach.

Biblioteka przygotowała dla uczniów plenerowe spotkanie z książką i zachęcającą do czytania maskotką – liskiem Fenkiem. W świat pięknej literatury dziecięcej wprowadzały młodych słuchaczy Justyna Kosela – dyrektor Miejsko-Gminnego Żłobka w Daleszycach oraz dyrektor MGBP Alicja Prendota.

MW

DARCET
SPORTSWEAR

PAŹDZIERNIKOWE

SUPER OFERTY

02.10.23-15.10.23 Spodnie męskie Adidas 109,90zł

16.10.23-29.10.23 Softshell damski HI-Tec 129,90zł

www.darcet.pl
Radlin 56A, 26-008 Górnó

Instagram Facebook



**Chcesz wymienić piec?
Obniżyć koszty energii?
Skorzystać z dotacji?**

4.ECO
GREEN ENERGY

Dotacje nawet do 136 200 zł!

Pompa ciepła: 55 600 zł

Termomodernizacja: 65 000 zł

Fotowoltaika: 15 000 zł

Skontaktuj się
z naszymi doradcami:

☎ 882 823 635

☎ 539 034 948

☎ 534 243 131



FOTOWOLTAIKA | POMPY CIEPŁA | KLIMATYZACJE | TERMOIZOLACJE

PELLET

Suków 70A

Tel. 788-384-564

**Na terenie gminy
TRANSPORT GRATIS**



Gmina w obiektywie XVI Daleszycki Jarmark na św. Michała

